XIII. Sed divisim administrant Vicarii, & hinc quæritur, quæ terrarum huic vel illi assignatarum sit determinatio? A. B. Palatinus tribuit partes Rheni & Svevia in Jure Franconico; Saxoni verò ea loca, ubi Saxonie jura servanteur. Quostratus ita designat Cluten. Syllog. rer. quotid. conil. 24. lit. I. Saxonie Jura viguisse per Saxoniā ad mare Balthicum & Sarmatiam; Franconica per partes Rheni Franconiam Sveviam Bavariam, Austriam ad Alpes usque. Interim de Jure Franconico difficultas est non una, præsertim quod ejus vestigia extensu nulla, nisi eorum loco, cum Besoldo Thes. Pract. verb. Franken. Recht substituere velis Speculum Svevicum, quod quale fuerit vid. Conring. de Orig. Jur. Gerin. cap. 39. p. m. 188. quantum ego judico, incongruum non fuerit; pro Jure Franconico distritum Franconie intelligere. Schük. b. 13. lit. B. vid. versionem Germanicam ap. Goldast. in statut. & rescript. Imp. p. 126. ubi redditur im Frankenischen Gebiete. vid. Limn. not. ad A. B. cap. 5. observ. 4.

XIV. Inutilis sine dubio cura est ista, cum hodie tot exemplis edocti simus, quibus uterque Vicarius præsit circulis. Atque hoc in loco satis distinctum reperio Sprengerum, Font. Jur. Publ. cap. II. p. m. 1177. ubi licet è Goldasto Saxonis terris annumeret Poloniam, Bohemiam, Sclavoniam, &c. ita tamen loquitur, ut colligere queas, ad Vicarium Saxonum per-

pertinere Circulum Superioris & Inferioris Saxonie, Westphaliæ, & portiones Franconie Jurisdictioni Saxonice subjectas (ita enim Sprenger dubitationem sublevare videtur Buxtorf. ad A. B. concl. 57. lit. C. & Carpzov. L. R. cap. II. sect. 13. n. 3.) Ad Palatinum verò spectare Circulos reliquos. Certè, si audiendus hic est Carpzovius l. c. n. 15. omnes Imperii limites & loca, quantumvis Palatino & Saxoni in Constitutionibus & diplomatibus specialiter & expressè haud assignata, horum Vicariatui subjacent. Conf. Arum. Disc. Acad. Volum. 5. disc. 2. e. 16. p. 171. b.

XXV. Hinc objici etiam non potest, Jura jam dicta in plerisque locis evanuisse: cum sufficiat, eo tempore fuisse recepta & observata. Myler Addit. in Rumelin. A. B. dissert. 4. thes. 14. & loca magis demonstrationem quam causam privilegii contingant. Arum. ad A. B. disc. 3. tb. 29. Limn. n. 25.

XXVI. Jam quæritur, quæ Vicariorum sit potestas? nam circa textum A. B. duplex inter Dd. est opinio. Aliqui ea facultatem largiuntur, quæ sunt concessa; alii ex adverso quæ non sunt prohibita. Utriusque sententia argumenta prolixè suppeditat Buxtorff. ad A. B. concl. 71. Inter omnes verò operosus maximè est Limnaeus l. c. n. 80. seqq. ut potestatem ad ea restrinquit, quæ expressè sunt concessa; sed gravis ipsi extitit Censor Ill. PRÆSES noster tit. s. verb. judicij exercendi. qui digressus in castra Schützii, Carpzovii, Rumelini &c, ita differit: Vicariis ex A. B. textu competit omnimoda Jurisdictionis & indefinita potestas exercendi Judicia. Possunt cognoscere de causis civilibus & criminalibus itemq; de feudis, et si fuerint majora. Imo possunt restituere natibus fame & honori, concedere inducias quinqvennii, & a lios mere gratia actus exercere, si non vergant in Imperii præjudicium.

XXVII. Nova quæstio est, an Vicarii peregrè profecto Imperatore exercere debeant suam potestatem? Affirmat Buxtorff. concl. 54. Schuh thes. II. consentitque Privilegium à Maximiliano I. Palatino datum anno 1518. quod è Goldasto refert Carpzov. L. R. cap. II. sect. 14. n. 15. Venu das Römisches Reich vacare

Circa oder eu Röm. Kaiser oder König über das Gebürg geioegen ist.
Jam verò Elector Saxoniae æqualia cum Palatino habet privilegia Schuh l.c. Limnæum quidem tom. i. Addit. ad l. 3. cap. 12. n. 42. offendit vocabulum *vacantis Imperii*, quod extat in A. B. quasi nulla sit vacantia nisi per mortem. Vacat Imperium, quoties caput non habet. Caput autem actu non est, quod videtur à membris suis avulsum.

X X I X. Mylerus in Addit. Rumelin. disc. 4. thes. 16. lit. e. hanc movet quæstionem, an Vicarii habeant Majestatem? Sed nostram eam nondum facimus controversiam, donec de Imperatoris dixerimus Majestate. Interim minus arridet eius probatio, Majestatem non esse, quæ non sit perpetua, quod apprehensum quoque video à Rich. Dietero de Sum. Imp. Pot. s.b. 22. Alter enim philosophatur Grotius de J. B. P. lib. 1. cap. 3. n. 11. ubi ostendit, rerum moralium naturam ex operatione cognosci, & facultates eosdem effectus habentes, eodem nomine esse nuncupandas: Durationem verò naturam rei non immitare.

X X I X. Ordo nunc postulat, ut dicamus aliquid de ELECTORIBUS: quo quidem in loco parum curabimus, quæ sit eorum origo? cum recepta olin opinio, prodiisse eos sub Ottone III. jam dum fuerit explosa, nec quicquam curaverit legem, quod major pars concludit, minor debet approbare l. 19. ad Municipal. quam Mich. Schiferer de Orig. Et potest. Elec. s.b. 4. male huic negotio applicat. Nervosus planè hic est Monzambano cap. 3. §. 2, 3. seqq. ubi exponit, jam ante Friderici II. tempora septem illos Principes tanquam Imperii Officiales & opum magnitudine pollentes, in electionibus Imperatorum autoritate reliquos paulatim eminere cœpisse. Post Fridericum autem rebus per Germaniam mirum in modum turbatis, cum reliquis publica negotia parum curæ essent, hos si bi solis id jus eligendi vindicasse. Conf. Illust. Präsid. in Notis ad A. B. tit. 1. verbo. juxta antiquam. Conring. Dissert. de Septemv. s.b. 24. seqq. Bæcler. Notit. lib. 6. cap. 1. Et profecto postquam eorum autoritas in A. B. fuit confirmata, non est, cur nimis

mis anxiē velimus inquirere in tempora anteriores. vid. omnino
Arum, de Comit. cap. 2. n. 16, seqq.

X X X. Dispiciendum potius, qvæ sint eorum jura? quo-
rum non exiguum recenset numerum Bæclerus lib. 6. c. 2. ex scri-
pto inedito B. B., qvod etiam fecisse video Freinsheimum de Elect.
& Cardinal. præced. diatr. 3. ut taceam Limnaeum lib. 3. cap. 2. &c.
Interim ea, qvæ aut cum Imperatore, aut cum reliquis stati-
bus communia habent, infra expedientur rectius: hīc singula-
ria qvædam jura locum inveniant, qvæ Electoribus formaliter
qvasi & separatim tribuuntur.

X X XI. Maximum verò jus, unde reliqua profluit digni-
tas, est ELECTIO IMPERATORIS, cuius fundamenta & A. B.
suppediat, & recepta haec tenus convetudo confirmat. Procedit
autem ista electio secundum pluralitatem votorum, seu ut A. B.
loquitur, secundum maiorem eorum partem: qvo in loco
major pars intelligenda non est respectus singulorum, sed re-
spectu universi Collegii: ut, si duo elegerint Titium, tres Sem-
pronium, duo Cajum, nullus tunc sit electus Schick vol. 1. disp.
2. th. 15. n. C. Buxtorff. comit. 35. & pulchre Rumelein, dissert. 3. lib.
8. & 9. qui exinde etiam th. 11. concludit, si hodie ubi est paritas
Electorum, vota emergerant paria, nullam esse electionem, cùm
major pars in neutrum consenserit, sed novam denuò suscipi
debere electionem. Arum, ad A. B. disc. 2 ib. 17.

X X XII. Ceterum qvæstio est, an Electores soli præscri-
bere debeant Capitulationem, an verò in ejus conceptione
reliqui etiam admittendi sint ordines? Sanè Electores id feci-
se exclusis Principibus, clarum est; & demum post excessum
Rudolphi II. aliquos è Principibus, non tamen omnes, id si-
bi revocasse ad animum, ex Lundorp. tom. 2. act. publ. lib. 3.
pract. 2. p. 639. ostendit Stirnus in Nomothesia Rom, Germ. tit. 4.
§. 3. Tandem pace Osnabr. art. 8. §. Habeantur autem, placi-
tum est, ut consensu statuum perpetua conciperetur Capitula-
tio. Sed in Comitiis anno 1653. nihil effectum est, ut & Fer-
dinandi IV. & Leopoldi Capitulatio non modo ab Electoribus
solis fuerit congregata; sed neglecta etiam multa Principum mo-
nita,

nita. vid. protestationes statuum in Grundfest des H. R. R. part. 3. cap. 3. p. 256. & apud Stirnium l. c. §. 2. p. 64. Qvod restat, in hodiernis Comitiis, serio qvidem, sed admodum lentè & invidiosus plane oculis inter Electores & Status tractatur de articulis Capitulationis: Quæ tum fortè manebit constans, si natura desierit novas quotidiè producere formas.

XXXIII. Sed eligunt Electores: quæritur jam, an Imperatorem rursus possint deponere? quæ quidem materia periculosa & difficilis videtur Lampadio Rep. Rom. Germ. part. 3. cap. 2. §. 10. neque Carpzovius audet hanc litem componere L. R. cap. 14. sect. 6. n. 28. Rigidum quidem suo more Hippolitum à Lapide invenio part. 1. cap. 3. sect. 2. at tamen ipse fatetur nullam legem fundamentalem extarc, sed seqvendam esse exemplorum cynosuram. Jam verò exemplum nullum est, qvod approbetur ab omnibus. vide accuratiss. Bacler. Notit. lib. 4. cap. 1. n. V. ubi de ipsius Wenceslai depositione dubitat, an facta sit legaliter & ordinariè? & an possit pro præjudicio sub specie iuris allegari? Confer dubium Goldasti de Wenceslao ap. Carpzov. l. c. n. 26. & quæ notat Illustris Praeses ad A. B. tit. 5. verb. respondere.